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Olen ollut ammattiyhdistysliik-
keen jäsen ammatillisten opinto-
jeni alusta, syksystä 1997 asti. Var-
sinainen aktiivi minusta tuli vuo-
den 2007 tienoilla, ensin ammatti-
osastoni johtokunnassa, sittemmin 
luottamusmiestehtävissä. Kun an-
noin pikkusormeni, meni koko kä-
si. Olen ollut ammattiliitoissa töis-
sä nyt 7,5 vuotta.

Yksi aihe on ollut pinnalla aina-
kin oman aktiiviaikani: paikallinen
sopiminen. Näkökulmakin on ollut
kutakuinkin sama.

Työnantajat varsinkin Suomen 
Yrittäjien suulla haluavat paikallis-
ta sopimista lisää. Vieläpä niin, että 
mikä tahansa yritys voisi paikalli-
sia sopimuksia tehdä, ilman järjes-
täytymistä omaan työnantajajärjes-
töönsä ja etenkin ilman työntekijöi-
den valitsemia luottamusmiehiä.

Suomen Yrittäjien toimitusjohta-
ja Mikael Pentikäinen kirjoitti (I-P 
17.9.): ”Ay-liike näyttää sallivan vain 
sellaisen työpaikkasopimisen, jota 
se voi kontrolloida luottamusmies-

ten – jotka ovat liiton edustajia työ-
paikoilla – kautta ja joka edellyttää 
ay-liikkeen vallan vahvistamista.”

Pentikäiselle tiedoksi: liitot kou-
luttavat työntekijöiden valitsemat
luottamusmiehet tehtäviinsä, jot-
ta he ovat tasavertaisia neuvottelu-
kumppaneita tekemään paikallisia 
sopimuksia työnantajiensa kanssa. 

Työntekijät eivät yleensä ole työ-
sopimus- saati työehtosopimusa-
sioiden koukeroiden asiantuntijoi-
ta. On tärkeää, että luottamusmie-
het heidän edustajinaan ovat. Näin 
työntekijöiden oikeudet tulevat
huomioiduiksi.

Ammattiliittojen  tärkein tehtävä 
on neuvotella jäsenistölleen (mini-
mi)työehdot, joiden pohjalta myös 
paikallisia sopimuksia lähdetään
sorvaamaan.

Luottamusmiehet ovat avainase-
massa valvomassa työehtosopimus-
ten ja myös työlainsäädännön aset-
tamia ehtoja työpaikalla. He hoita-
vat paikallistason edunvalvonnan 

ja tuntevat työpaikkansa meitä lii-
ton työntekijöitä paremmin.

Teollisuusliiton työpaikoilla pai-
kallinen sopiminen on äärettömän 
yleistä; lähes 80 prosentilla työpai-
koista niitä tehdään. Ne ovat erit-
täin hyviä sopimuksia, kiitos erino-
maisten luottamusmiestemme.

Ammattiyhdistysliike ei suin-
kaan vastusta paikallista sopimista.
Totta kai haluamme jäsenistöllem-
me entistä parempia työoloja. Kun 
osapuolten tiedon taso on sama, on 
paikallinen sopiminenkin helppoa.

Siksi on tärkeää, että sopijaosa-
puolet ovat järjestäytyneitä, jolloin 
kummallakin on parhaat lähtökoh-
dat lähteä sorvaamaan juuri sen 
työpaikan lähtökohtiin sopivaa, pa-
rempaa paikallista sopimusta.

Arvelen, että tausta-ajatus Penti-
käisellä on kuitenkin se, että mu-
rennettaisiin työehtosopimusten 
yleissitovuus ja ettei olisi mitään 
työehtojen vähimmmäistasoa, 
palkkojenkaan osalta.

Kuinkahan helppoa sen jälkeen 
olisi yksittäisen työntekijän tehdä 
sopimuksia suoraan työnantajan 
kanssa kaikista omista työehdois-
taan, ilman mitään minimiä? Pa-
remmin saa aina sopia, sehän on 
toivottavaakin!

Aika ajoin olen oman työurani-
kin aikana törmännyt siihen, että 
työnantajat ovat luulleet sanelun 
olevan sopimista.

Me ammattiyhdistysliikkeessä
haluamme, että työntekijät ovat
yhdenvertaisessa asemassa, kun jo-
tain paikallisesti sovitaan. Siksi on 
myös työnantajien etu, että molem-
mat ovat järjestäytyneitä.

Tyytyväinen työntekijä on tun-
netusti tuottavin, ja sitähän kum-
pikin haluaa. Pysyvän työpaikan, 
jonka palkalla tulee toimeen ja jon-
ne on aina mukava mennä. Onnis-
tuneilla paikallisilla sopimuksilla 
tyytyväisyys myös kasvaa.

Piia Yli-Heikkuri
aluetoimitsija, (sd.)

Vaasa

Pyhä paikallinen sopimus

Kollegani Antti Kurvinen (kesk.)
yritti selittää parhain päin hallituk-
sen toispuoleisen budjettiriihen tu-
loksia kolumnissaan (I-P 19.9.).

Kurvinen noudatti keskustan 
taktiikkaa, jossa väitetään kokoo-
muksen kiistävän testaus- ja roko-
tusmenojen tarpeen ja väistetään 
pääkysymys työpaikkojen luomi-
sesta. Kannatamme tietenkin pa-
nostuksia koronan hoitoon. Tätä 
linjaa olemme tukeneet pitkin ko-
rona-vuoden lisäbudjetteja.

Kurvinen väittää, että korona-ku-
lut ovat oma asiansa, mutta ”muu-
ten taloudenpidossa palataan ensi 
vuonna päiväjärjestykseen”. Näin-
köhän? Valtiovarainministeri Matti 
Vanhasen (kesk.) budjettiehdotuk-
sessa otetaan yli 7 miljardia euroa 
lisävelkaa ilman testaus- ja rokote-
kuluja, jotka lisättiin tämän päälle

riihessä.
Kokoomuksen ratkaisu ei ole

leikkaaminen, vaan suuremmat 
päätökset työssä olevien lisäämi-
seksi. Esitämme päätöksiä, joilla 
päästäisiin 118 000 työsuhteen li-
säykseen ulkopuolisten arvioiden 
mukaan. Silloin kääntyisimme tiel-
le, jolla suomalaiset nousevat omil-
le jaloilleen töihin. Saisimme velka-
kierteen pysäytettyä ennen Krei-
kan pysäkkiä.

Kurvisen mukaan  ”budjettirii-
hessä päätettiin ratkaisuista, joilla 
yli 30 000 ihmistä pystytään val-
tiovarainministeriön todennuk-
sen mukaan työllistämään”. Tä-
mä ei valitettavasti pidä paikkaan-
sa. Valtiovarainministeriön ekono-
misti Olli Kärkkäinen myönsi, että 
VM:n virka-arvio riihen päätösten 
vaikutuksesta on vain noin 15 000 

työsuhdetta.
Kurvinen ymmärsi tahallaan 

väärin, että olisimme vähätelleet 
työpaikkoja. Ei tietenkään. Me vä-
hättelemme hallituksen työpaikko-
ja luovien ratkaisujen mittakaavaa, 
ne ovat näpertelyä tarpeeseen näh-
den. Isänmaan pelastaminen edel-
lyttää kymmenkertaista mittaluok-
kaa työpaikkoja luoviin päätöksiin. 
Päätöksistä työpaikkoihin kestää 
vuosia. Siksi päätöksiä on tehtävä 
heti.

Avain on antaa ihmisille lisää 
happea toimia niin kuluttajina,
yrittäjinä, työntekijöinä kuin työl-
listäjinäkin. Pienet yritykset on 
saatava paikallisessa sopimises-
sa isojen kanssa samalle viivalle. 
Vanhanen on eduskunnassa tor-
pannut esityksemme palkkavero-
jen keventämisestä. Kotitalousvä-

hennystä hallitus on jo kaventanut.
Samaan aikaan Ruotsissa tulo-

verojen kevennys on keskeinen 
osa elvyttämistä. Ruotsin hallitus 
esittää palkkaveron keventämis-
tä noin miljardilla eurolla ja sivu-
kulujen keventämistä sadoilla mil-
joonilla. Ruotsin keskustan johta-
ja Annie Lööf kehuu kevennyksiä. 
Hänen mukaansa tuloveron keven-
nykset ”lisäävät kannustimia siir-
tyä tukien piiristä työhön ja anta-
vat maallemme uuden alun”.

Ruotsin kehitys on jo pitkään an-
tanut aihetta leukailulle, että län-
sinaapurissa on paremmat dema-
rit kuin Suomessa. Toivon Suomen 
keskustalta ryhtiliikettä, ettei sa-
manlainen kasku saa perusteita 
keskustan johdon osalta.

Kai Mykkänen
Eduskuntaryhmän puheenjohtaja (kok.)

Työllisyyspäätökset pöytään

Myyntikuntoon nyt 
eikä koronan jälkeen
Pienten yritysten omistajanvaih-
doksia toteutuu jatkuvasti. Myyn-
tikunnossa oleville yrityksille on 
kysyntää. Koronan sumentama tu-
levaisuuden näkymä on vahvista-
nut ostajien asemaa markkinoilla.

Epätietoisuus koronan jälkeisen 
ajan toimintaympäristöstä ja ky-
synnästä vaikeuttaa liiketoimin-
nan kehittämistä. Epävarmuus nä-
kyy rahoittajien varovaisuutena, 
mutta asiakkaiden harvalukuisuus 
tekee tarjolle tulevista tapauksista 
haluttuja rahoituskohteita.

Myynnin lähestyessä liiketoi-
minta on pidettävä niin hyvässä 
vauhdissa, että sitä riittää ostajal-
lekin. Yrityksen myyminen kestää 
keskimäärin noin vuoden. Tänään 
aloitettu myynti johtaisi siis kaup-
paan ensi syksynä.

Vaikka tulevaisuuden kuva on 
epätarkka, on se kuitenkin tulos-

sa. Nyt on hyvä aika laittaa yritys 
myyntikuntoon. Se on myyjien, 
ostajien ja koko yhteiskunnan yh-
teinen etu.

Juha Tall
Seinäjoen amk

Sari Koskela
Suomen Yrityskaupat

Miksi autoille ei syttynyt heti na-
pin painalluksen jälkeen keltainen 
valo, vaan siihen kului todella pit-
kä aika? Mikä on viiveen tarkoitus?

Näihin kysymyksiin olisi kiva 
saada järkevät vastaukset. Kuin-
kahan paljon tien ylityksiä tapah-
tuu punaista päin, kun odotusaika 
on kohtuuttoman pitkä?

Risto Kajan
Vaasa

Tää me osataan
Viime aikoina on uutisoitu yli 
55-vuotiaiden työmarkkinakel-
poisuudesta ja esillä on ollut myös 
nk. eläkeputken poistaminen. Kun 
on itse juuri täyttänyt 55 vuotta, 
alkaa miettiä, klaaraakohan täs-
sä hommansa ja hidastuuko tahti.

Sanotaan, että ikä on numeroita 
ja ihminen on niin vanha kuin tun-
tee olevansa. Viidenkympin pa-
remmalla puolella on tullut enem-

män kolotuksia ja lääkekaapissa 
on enemmän tavaraa kuin baari-
kaapissa, joten kyllä varmaan fy-
siologisia rajoitteita tulee. 55-vuo-
tiaana pääsee oman työnantajan
ikäohjelman ja sapattivapaiden 
piiriin, joka hieno juttu.

Ollaan 55-vuotiaat ja sitä van-
hemmat ylpeitä omasta osaami-
sestamme ja kokemuksestamme.
Digiaikanakin olemme selvinneet
ja omaksuneet parhaimmillaan 
kantapään kautta satoja uusia oh-
jelmia. Matkalaskun tekoon säh-
köisesti tosin menee enemmän ai-
kaa kuin itse matkaan.

Kari Tapio ja moni muu on puh-
jennut kukkaan kypsemmässä 
iässä. Matti ja Teppo lauloivat 50 
esiintymisvuoden jälkeen ylpeäs-
ti ja vakuuttavasti, että tää me osa-
taan. Lähdetään siitä työelämässä-
kin, hyvät ikäkollegat, että meillä 
on paljon annettavaa.

Keijo Tauriainen (kok.)
Seinäjoki
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